JÜ4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTAOO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2ot3/2otó

RUA JOSE DE FRANçA PEREIRA, N" l0 . CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (0a2) 3ó4il-l l37tl244

1O TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 036/2013

De um lado, o MUNICíPlO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n

95 684.54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. CLAUDIO LEAL brasileiro,
casado, portador da Cédula de ldentidade no 3.531.523-3/SSP - PR e do CPF/MF no 348 255 171-53,
residente e domiciliado na Rua Jose de França Pereira, residente e domiciliado nesta cidade, e que aqui
passa a denomrnar-se de CONTRATANTE, e de outro lado TESCARO GASES E SOLDAS LTDA. inscrita no

CNPJ sob no. 81.120 529/0001-40, situada na Av. índio Bandeira, 1731, Campo Mourão - Pr neste ato
representado pelo Sr" José Roberto Tescaro, inscrito na carteira de identidade RG n' 1 500 046-5 e inscrito
no CPF n' 325.5292.249-68, residente e domiciliado na Rua Araruna, 'l 345, Centro Campo Mouráo - Pr, e

que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o
disposto no Art. 57, lnciso I da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposiçÕes seguintes

c1 Áusr.il a PRTMFTRÂ - Do ôB.rETO O presente Termo Aditivo tem por obleto aditar o Contrato Original
de acordo com o disposto na lei n" 8.666/93 em seu Art. 65, lnciso ll, § 1'. num percentual de 25ok (vrnte e

cinco por cento) do valor total e prorrogar o prazo de vigência do contrato Administrativo n'036/2013

PARÁGRAFO PRIMEIRO - DO PREÇO: Aditar o Contrato Original de acordo com o disposto na Lel Federal
n'8 666/93 em seu Art 65, lnciso l, § 1", num percentual de 25o/o (vinte e cinco por cento) do valor total,
constante no Contrato Administrativo n" 036/2013, perfazendo o valor de R$ 12 652 65 (Doze Mil e

Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos), alterando o valor contratual para R$
63263,25 (Sessenta e Três Mil e Duzentos e Sessenta e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos)

CLÁU SULA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vi gência de que trata a Clausula 7a, fica
prorrogado por 8 (oito) meses, vigorando assim até 07 11212014, perfazendo o valor de R$ 12 652.65 (Doze
Mil e Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos), neste aditivo

CLAUSULA rmanecem inalteradas as demars condiçÕes e cláusulas do contrato original
bril de 2013, não modiÍicadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade

SM AS

E do, os participes firmam o presente aditivo em 02 dua as de igual teor e forma

Santa Maria do Oeste de Abri 2Q14

crá U eal Tescaro
Prefeito Mu pal

Testemu nhas

ia Renata R

celebrado
a ratificaç

vi

RG : 8.301
Fe rn

RG
CPF

ndo Lopes
7.605 179-8
033 183 689-03

8de
das m

de

CPF 348 17 1-53

F

l.Iwolwilo

coxn^To
^DIr{r§TRtÍto

ff .. 0!e:013

Oê üí'e. ! xu{rCiPO OE SAiIÂ rASÂ @ oESTa ds l!nú.. & drú prbte
de- m ú ü Rr & & 4tr4! P@rà. r0 - Stâ UrÉ & 6t. - m imúb m Bcitr
s n. 95.A.9'mr6, El. .b wffi p 3e Ercb íuffiird I cuü0rc LEIL.
ú6Eq c&. p& 6 Cd. í! @t@ il 353r523-1SP - PR r 6 CPF/ilF d
ru,255.'7!S, rdd. . @'dU& il Rur Js í. aúÉ P@kr, ,6i@ta . ddd n6h
dídâ. e qu. {u prs à d@ürn do coinÂTÂiÍE, ! d! ffi r& E§c^no GÁsEs Ê

§[0 S LÍDA. inicru nô CSJ S nr. il.120.52w140..il!!d. nâ rr- ii@ míG l?31. C.6F
Uouà - P,. ..n! lro rer§Ht& pdo Sr. JoS Ro!úo ].3c.íq inicÍtu m aildr. & iíst(!&
re i' ,.56&C5. inffi D CPf i'l?5.529249-0.6i6r. e dcn*do i.8r Areir. lI5.
CBto hF úddo - Pa . qe {ül p!§ . ffir{r ü. COmÀI0^. .er6 & o
Mo d36 & .6& c6 o disft e d §?. ,nciso I d. L.i 0 56/1991 hdtrd. !3 .rárs!i.s !
diw§çõd qdd.r:

cúusuu PllxEtu - 0o o&§o: o trúh T.mo
^íiivo

t fr F sido &ia o csk to odgind
ô&õffi ôdtsFloErdn'!-SG36aM.§§.rftn[.§r.iúü4úr&25thiir.,
crft. F i*) ú vrú M.rr,4Í o pr@ ô 4aú rocffi Mffio i'03!2013.

PmiGuFo rRflEno - oo PR€Co: tuú o cd.tô or$id & adô M o drFrô H rq
í*d i' &*W 6 rs Án. S, lnds l. § !', im @tud d. 25i iudo € o F illo) ío vrbÍ
lôd, mí.d. m cdfrdo Àfriddvo a' 09201a. Fíüdo o v.ror í! Rl 12 652.55 ioue ilx ê

Stusbt. SW6li r hô R{l! . Sst6h . Ci@ Cshe3), rilôrli& o ldd Malu.l rc Rt
53.263 ?5 isÉrd!. . T16 ilí e 0ueB . kSr . l.k Rd3 ê vhrê ê Círo QihvB).

cúusulr sEcfrol - m PREo Ê vrcÉ§u: o p@ a. ígter d. @e k!r. ! cller. 7r, Fcô

peqÉ pSidolns. ikFdaú rta07tax1.. Éí.&o údú Rt !2652.t§ ik.
hlr $sds ! Cirye. N RúiÚ sas! c CÍ@ cútmsl, ffib adürc.

ç!!!tglâ l§&q!l!À_Pê,rrn!c6 ,n!n!r!dâs â3 h.rt @núçôc e cláush! do ont& dsiial
c0rú86 tr 0 d3 lbd dê m13. ilo mdlfürrs ry 6lê lNMmlo. &l.En6.r! nd
ôpoôsffi ú Ídk.çto @s n6É.
E p, *ís e.ddo.6 rdqpr ÍlM o pd€ duvo m 02 {&i!lin & iwdls. rmr.

$d! Md. do 06í.. 6 a. MJ G 2014

Clá!iÍo Uí

M;;ffi
fiG. !3!1.#
cPF'il8.2$.171.S

186{ Clgie $Eú L!!r

RG t.S5.1
cPt:033.

ffi
NeÉ@cÀo E aoJumÀcÁo

l{mo@ o Boe§o !ühktu d @/,20í{, silrr& É [Hd@& e
IOMDA OE mEçre

^o
Onm14- qLê rem r' .#ru

^
',aOUlSlÇÂO OE

REWS E GÀS IGLPI í3 KC, PÂRÀ SMR ÀS DIWRSAS SECR€TARIAS
OA PRÉFfiUU ÉqrcP[ DE SAMÀ Í& OO OESTE', de !Íà{,.0 rars
@s @rs o ttu,@ [tú tuF tu!. doiú esÊúdo rc Édild.
&Eh & JdlsÉilo e C6sbre e P*B JudÍr al)MrcÂroo ( ohto
e bbnte ó&rc ê6Eriú. @ qú o nsnls ii:,rr*rilr,r rtoÉ5rrs
du6bi ô vádâs s ôBdo dde pnÉs horilorô !ur): Íídir! 4í;b

- DUEM I CB LÍDÀ. n* m CFJ ô',& rS2 l@'arTl At. elúe. nã tu
luqaovmm n' 1573,vb w sú€, Pd&[Pl

. vard unü&: R§ 4,m (Ô-Í61â â OrEh &a61, s€filo 1 100 R€aUü dÊ ais

-v.l6lúl Crdl: Rt € 4m @ íIúÍáb e Olo ill3 Oúarl)#b: R !rs)

e.sê 3 séÉo evda e ebú§e ôúr€b
'E

bí(' Ú rs

[@uo e §&h l& e ece +, 10 @ ser&o dc 4í{
3

CUUOO LEAL

Fâbiâno

Éú ete,tos dã

de ?414

GOVERI{O MUMCIPAJ, DE CâTPTI{A DA I,AGOA
CI.P.J. Íf 76.9!0.0701[0í-11

Pç João Xxlll. r'99t - CEF 87.315 000 - CAIIPINA DÁ LAGCA " PR

DÀ?À0â ÁSSlil^Tt RÁ C0t{TMT0r 0l/osllol.i

ColíIRÂltú{T[: PRTFII]IJRA IUlllClP.4L DÊ CÀi{llliA 0,À i,160Á - Ci{Pl nr 76350070/000 I .7?

CoMf,ÂTÀDÀ: L t. FELiPE & fttll'E ITDÁ . ljNPJ \' i 0.5 1 5.156/e001 -6c

081f,T0: Áqtiítào de'Meriás ê pE*çào de sêmr6 p& tinüm rdsêrte a {oletâ *l€tir:
{mfr02) @beno6nÉrio 79570IÊ013 n,UlSA.

PE,om DrucÊilo} 0r/0e/201{ à 01loel?0rt

vÁÍOl' Íff& fíriItilo ESnHÂoo: R, ô5500.00 {su e cno rtril e quirrlenu nú).

foRi{À D[ PÁ6Áfif§T0: püe]ido.

R[fi
'tso§

oRçÂirffrÁruo§:
rIml.10.ó060025.205iJ.3.q03000r00 r000

12002.18.5t10025.2055.3330.39.00.000i000

1e002.18.5{1.0025.205S.3390.30.0000.01000

f0R0 Dt [ElÇÃ0: Comm d. Cúpioa dâ hB6, Eírdo do P@i

&
(,Ll[§ts$_t0&$Eü!xrui:É0120u

PRoC!:S§O UCITATóru0 Nq 20/20 1.r

l,Rtâ{ír ?RisÊNctAt Ne 08./20r+

conr.bnE: o tuffitFo DE ssTAIAumÉ8. @ ffie6Íilo
Fuióirum. l&rc CNPJó l# s f 95.* 5ffiíS,cm eo m RUH&
Íâ(. P*i6. !ô - setu uds & Be - PR, B$ e w5m d s pdob
íúidpri. 3. AAUDrc LA.

cmhffi: u&cEto caw - tE. in*tr m C.N-P.J N0 627.4{1M1-59. .m
* m RÉ Jú PBibs @ Qddb. rs s e. vü, ffi4. t&hiqs & seu &á

6[rc:'aQUrSlçÀO DE TI{T^S 0E PRIIEIFÂ LINHA E r^TEâlÂlS DE
PITTURA A SEAEX UTILIZAOOS NOS OEPARÍÀXÉ(ÍOS DO XUiICIPIO OT

sAxTA tÀâtÀ 00 0ÊsrÉ . PR"

ffffiPSOSÊN^re
3RM q 3.5 LmOS

.@ r'
B.& 13.fi

1 3RÀFEEX PISOS É OUÁDilS
3U CHUMrc GL 18 LTROS

tm
F'

171.m 513.m

154rc BUrc'. EMtsAUCEM tr.00 r' il.I 1,@,m

D NNÍA A MO E T UNU IM, E

ffi.-Effi CU&SSlrcq 0E
,.6 tI

6.00

r
6,70 3.es

?3 NNIA A ÔGO OE f UNU
ffiÉÊN.WRDEMÉM
ilE35LT

15@

r
6,70 3.Q2.$

16.70 t$2.914 n§ÂÂotÉoE ruilM
MRffiÊffiRM.Bwü
GL OE 35 LT

75.@

t
N§AA OEO OE P LINHÀ

cNod 36tÍ
NERMEffiü,WROE

75.00 t 6.70 3 S2.S

t.sas
WEENÚffi,WROE
&me 36Lr

z5.m

r
s,?0

re r'
nM mí@Ê&36
Jncs

10.ú r 2§.@ LS.@

nMA @Xl WNEBO e3.6
lnos r 28.@ I8.&

,5.@.SÍor&

hrd iül 6lb6 @ R! 33r@.S lT..iô. CiEo Ur Meü Rd e M!

iffi'§*
ú?-_-1Ê,e

ÊmaÍo 0E coNruÍo aoxr{tmawo y07@o1a

: .: :
' -' t :li:.i.^*!:'"
r.uu-lo*t.qro*rsi
.. Predibuúidpd..\.-1,,,

I
i

PiEat'rlil lslcrt^l 0! 5rr!A Imu 0c ollrtl l!rÀ00 m PruíÀ

cxPJ: t3.tta.!aicoor-lt

\